岐阜県政記者クラブ加盟社各位

 アンテナショップで「鹿児島県・岐阜県フェア」を開催します

県では、県産農畜水産物の販売促進に取り組んでいます。

このたび、下記のとおり姉妹県盟約を締結している鹿児島県と岐阜県で、「鹿児島県・岐阜

県フェア」を両県アンテナショップで開催します。当フェアでは両県自慢の特産品等をお互い

のアンテナショップで販売します。

記

１ 実施期間

   令和８年１月１５日（木）～２８日（水）

２ 開催場所及び内容

   ○岐阜県アンテナショップ「ＧＩＦＴＳ
ギ フ ツ

 ＰＲＥＭＩＵＭ
プ レ ミ ア ム

」

（愛知県名古屋市東区東桜１-１１-１ オアシス２１）

＜販売予定品目＞※鹿児島県の特産品約４０品目

日本一のかごしま茶、さつまいものお菓子・和菓子類、鹿児島ラーメン、

さつま揚げ等

   ○鹿児島県アンテナショップ「鹿児島ブランドショップ鹿児島店」

（鹿児島県鹿児島市金生町６-６ よかど鹿児島本店ビル２階）

＜販売予定品目＞※岐阜県の特産品約４０品目

    栗きんとん、明宝ハム、五平餅、赤かぶ丸漬、朴葉みそ等

令和８年１月８日（木）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 販売対策係
宮崎

大島

内線 4063
直通 058-272-1857
FAX  058-278-2682

※「ＧＩＦＴＳ ＰＲＥＭＩＵＭ（ギフツプレミアム）」とは

〇平成３０年度まで設置していたアンテナショップ「ジ・フーズ」に、県の観光案内所「飛騨・

美濃観光名古屋センター」と、県への移住相談所「清流の国ぎふ 移住・交流センター」を集

約し、岐阜県の「観光・食・モノ」の魅力を一体的にＰＲする新たな情報発信拠点として、平

成３１年４月にリニューアルオープン。

〇岐阜県が誇る農産物や食品、モノの販売の他、地域の魅力と合わせた情報発信やイベント等を

実施。

〇住 所：名古屋市東区東桜１-１１-１ オアシス２１内

 ＴＥＬ：０５２－２５３－８５５０

〇「ＧＩＦＴＳ ＰＲＥＭＩＵＭ」へのアクセス（電車）

・名古屋駅から地下鉄東山線で栄駅下車 ４番出口

 ・金山駅から地下鉄名城線で栄駅下車

※「鹿児島ブランドショップ鹿児島店」とは

  ○鹿児島県の特産品や観光情報の発信拠点として鹿児島県が設置。（令和６年８月に移転オー

プン）

  ○イベント開催の他、郷土菓子、お茶、さつま揚げ、黒豚加工品、醸造品、農産物加工品、

焼酎、伝統的工芸品など、鹿児島県の特産品約１,７００品目を販売。

  ○住 所：鹿児島市金生町６-６ よかど鹿児島本店ビル２階